Ministério da Educação

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

MARANHÃO

PROEN • Pró-Reitoria de Ensino

DAESP – Diretoria de Ações Especiais

EDITAL nº 226/2024 – PROEN

1ª Retificação do Edital 225/2024 PROEN

A Universidade Federal do Maranhão - UFMA, através da Pró-Reitoria de Ensino -

PROEN e da Diretoria de Ações Especiais - DAESP, no uso de suas atribuições legais, torna

público a retificação do Edital 225/2024/PROEN do Resultado dos Recursos das

inscrições, do Edital Nº 162/2024/PROEN da seleção para matrícula de professores da

Educação Básica para o Curso Presencial de Primeira Licenciatura em Educação Especial

Inclusiva no âmbito do Programa Nacional de Fomento à Equidade na Formação de

Professores da Educação Básica - PARFOR EQUIDADE, de acordo com o Edital CAPES

Nº 23/PARFOR EQUIDADE/2023.

MUNICÍPIO NOME RESULTADO

CODÓ Alexsandra Alves Lima DEFERIDO

CODÓ Leidinalva Coelho Silva Sousa DEFERIDO

SÃO LUÍS Mara Rejane de Menezes Di Giácomo Mariano DEFERIDO

SÃO LUÍS Roberta Kiully Pereira Soares DEFERIDO

SANTA INÊS Alessandra Rodrigues dos Santos DEFERIDO

PINHEIRO Vivian Karen Alves Ferreira DEFERIDO

PINHEIRO Shirlene Correa Alves DEFERIDO

São Luís, 29 de julho de 2024.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró-Reitor de Ensino